# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9217

**Auteur(s) :** Robert, fils de Pierre [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1177-1202]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert Fils Pierre a fait un don à l'abbaye de Savigny à Crisselon et à Cériel (Angleterre).

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° LIV, p. 339. Copie du XXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° LIV)

Ce bien n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

### Texte d'après D

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris Robertus filius Petri salutem. Presneti scripto omnibus notum fieri volo quod ego et Petronilla uxor mea pro salute animarum nostrarum et omnium antecessorum ac successorum nostrorum dedimus et concessimus in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam et absolutam Deo et monachis de Savigneio unum modium frumenti in tenemento Gisleberti de Londa apud Crisselon, statuentes ut quicumque feodum illud tenuerit modium frumenti monachis annuatim reddat et nulli de eo nisi solis monachis respondeat. Dedi etiam concedente uxore mea predictis monachis apud Cériel in Anglia unam virgatam terre quam tenebat Gauterus Mensch et ita libere et quiete illam monachis contuli in perpetuam elemosinam quod nichil juris aut alicujus terreni servicii michi vel heredibus meis in illa retinui. Abbas autem et monachi in fraternitate et societate domus sue pro Dei amore nos suscipientes concesserunt ut apud Savigneium habeamus post obitum sepulturam et in morte et in vita omnium beneficiorum suorum participationem. Ut autem hec elemosina nostra rata maneat semper et inconcussa presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. His testibus Johanne decano de Passeiz, Avasgot presbitero, Guillermo Escorcheville, Simone de Cardiff, Radulfo filio Roberti, Roberto de Stokes, Ricardo Pipart, Ricardo de Divisis, Rogero Escorchevel, W Russel, Waltero Mauclerc et aliis.